第８回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成２９年３月２２日（水）１５：００ ～ １６：２４
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：南野，小野寺，田澤，永橋，西埜，渡邉，柄澤，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：赤澤，榎本 （敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0008 若井 俊文 再提出
次世代シークエンサーを用いた癌遺伝子変異検査に関

する研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0003 寺井 崇二 承認
トルバプタン治療効果に関与するゲノムワイド関連

解析(GWAS)

G2016-0004 森山 雅人 保留 血栓止血異常疾患の調査研究

G2016-0005 榎本 隆之 承認
卵巣成熟嚢胞性奇形腫悪性転化症例における治療標

的融合遺伝子の同定

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2016-0001 堀井 新 承認
頭頸部癌患者における腫瘍ゲノムの包括的配列解析と

化学療法感受性に関する研究

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0646 南野 徹 条件付
肺動脈性肺高血圧症における遺伝子解析≪計画変

更・追加≫

G2015-0708 染矢 俊幸 条件付 摂食障害の遺伝子関連研究≪計画変更・追加≫

G2015-0718 上村 顕也 条件付

非アルコール性脂肪性肝炎、脂肪肝に関与する疾患

関連遺伝子の同定と薬剤感受性の検証≪計画変更・

追加≫

G2015-0748 渡部 聡 承認

EGFR 遺伝子変異陽性肺癌患者における MUC4 遺伝子

多型と EGFR-TKIによる ILD発症との相関性を検証す

るためのコホート内ケースコントロールスタディ≪

計画変更・追加≫

G2015-0790 池内 健 承認

血漿アミノ酸プロファイルによる軽度認知障害およ

びアルツハイマー型認知症の発症予測に関する臨床

研究≪計画変更・追加≫

G2015-0841 榎本 隆之 承認

Japan CHARLOTTE:卵巣癌に対する横断研究:BRCA 遺

伝 学 検 査 に 関 す る 研 究 CHARacterizing the

cross-sectionaL approach to Ovarian cancer:

geneTic TEsting of BRCA